

(1633)

Nro.

205.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 9go Września 1795.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 15. Sierpnia.

Cesarz Jmć swego Konsyliarza tajnego H. de Saurau na Prezydenta niższej Austryi nominować raczył, Hrabiego zaś Herberstein - Moltke na Konsyliarza rządowego oznaczył.

G 10

N 2

(1634)

Na miejsce Hrabi Gaisruka przeznaczonego na Gubernatora do Gallicyi nominowany został Baron v. der Marck, ten sam, który tu we Lwowie był Prezesem w Forum, na Kraiowego Rządcę w Karnioli nominował.

Przy najwyższej Kancellaryi Węgierskiej, na miejsce świeżo nominowanego Barona Pronay, który o uwolnienie od tego Urzędu dopraszał się, oznaczony został dotychczasowy Konsyliarz przy Kamerze dochodów, P. Giurko.

NIEMCY.

Prócz wyspów, które są wyrażone w Numerze 202. wzięli jeszcze Francuzi Anglikom Grenadę, także jedną z Antylów, mającą wzdłuż 10. wierz 5., a około mil 18. Grenada ma port jeden z największych i najbezpieczniejszych w Ameryce. Wzięli prócz tego Francuzi dwie nie wielkie wyspy między temiż Antyllami leżące, nazwane Grenadins, czyli Grenadilles, a między wyspą S. Wincent i Grenadą sytuowane, od której to nazwisko wzięły i od niej dependują. Długość ich na mil 2. a szerokość

kość mało co nad milę rozciąga się. Żyżność wielka obu tych wyspów ziemi, nadgradza obfitością płodów szczupłą ich rozciągłość. Całoroczna pół zielenina cieszy oko, a owoce w każdej porze roku można zrywać na drzewach. Gdy bowiem jedne opadają, kwitną drugie, a inne rosną.

Z Frankfurtu dnia 12. Sierpnia.

Wiadomo, że Jenerał Pichegru listowną uczynił odezwę do Hrabiego Clairfait przez Jenerała Stein Kommandanta woysk Cyrkuła Szwabskiego, donosząc o dekrete wydanym przez Konwencyą względem Córki Ludwika XVI. Maryi Teresy Szarlotty: gdy zaś Jenerał Clairfait Cesarzowi takową odezwę do Wiednia przesłał, z Wiednia nadeszła odpowiedź, za której pewność zaręczają publiczne papiery: zawiera się w tych słowach:

„ Moja Rada Nadworna woienna oddała mi rapport WćPana dnia 15. Lipca, i list od Jenerała Pichegu pisany do Jenerała Stein, względem Xieźniczki Maryi Teresy Córki Ludwika XVI. moiey Kuzynki, i względem innych także oboyga
pici

(1636)

ptci pozostałych osób Familii Burbońskiej. We wszelkich innych okolicznościach, kondycye, pod któremi wolność osobom tey niešťczęśliwey Familii chcą przywrócić, powinnyby wcale byđz nieprzyięte, ale gdy rzeczą iest naywidoczniejszą, iż w pośrząd gwałtownych często, a niemal zawsze strasznych odmian, które iedne po drugich w tym czasie rewolucyi Francuzkiey następują, żadney rady inney słućać niepowinienem, iak tylko czułości mego serca względem kochaney Kuzynki moiey, ani powinienem mieć inne widoki, iak tylko nayżywsze interesowanie się o uwolnienie Xiążąt i Xiężniczek Familii Burbońskiej. Zawsz bowiem stoją mi namyśli niebezpieczeństwa, któremi są otoczone. Jest zatym wolą moią, abyś WóPan dał wiedzieć Jenerałowi Francuzkiemu, że chcę przystąpić do uskutecznienia propozycyi mi podaney. „

HOLLANDYA.

Z Leydy dnia 17. Sierpnia.

Listy z Hagi, które maią za autentyczne, donoszą, że wyszła eskadra mocna

ona pod żagle w wielu portach Rzeczy-
pospolitey uzbroiona.

Połączenie armat wodnych Francu-
skich z Hollenderskimi w ogromney po-
tędze zbliżonym nieprzyjacielskim okrę-
tom nieprzetamany przedstawia odpor.

Deputacya woyskowa doniosła zgra-
madzeniu Hollandyi o stanie naszych brze-
gów obrony, i stanie Flotty. Osoby
wspomnioną Deputacyą składające, przy-
tomne były na okręcie liniowym de Ruy-
ter, którym Vice - Admirat Winter kom-
menderuje.

Nie mogą się dostatecznie odchwalić
Flotty, w jakim znaleziona stanie, gdyż
ten, iak sami wyrażają w swym doniesie-
niu, wart jest całego świata zadziwienia,
zwłaszcza, iż w tak krótkim czasie Flot-
ta Hollenderska z przepaści zapomnienia
wydobyta została, iż pewnie spodziewać
się można, że dawna sława morskich Ba-
tawji Rycerzów znowu rozjaśnieie.

Gdy emigrancya woysk naszych po-
pełniana była, tedy Magistraty tuteysze
wczora z woławszy woyskowych z obo-
wiązały przysięgą, iż ani directe, ani
indie

(1638)

indirecte pomagać nie będą do przywrócenia godności Sztatudera, którzy zaś wzbraniali się tey przysięgi wykonać, natychmiast arefztowani byli, takich jednak mało się znalazło.

W końcu przeszłego tygodnia przez publiczną proklamacyą przy odgłosie dzwanów i przy wystrzale armat w porcie Uliessyngen za wolną dla wszystkich narodów do żeglugi Rzekę Skaldę ogłoszono.

Ufilne ludu naleganie, aby przyezrane były składy wielkie Magazynów, skutek swój wzięło, i zaraz nastąpiła odmiana. Wczora wór zboża z 20. Zł. na 17. i pół, a owies z 8. na 5 Zł. spadł w cenie, inne takoz artykuły żywności od ośmiu dni także staniały znacznie.

Donoszą z Nassau-Dietz (jest to w Renie wyższym gniazdo Familii Xiążąt Sztatuderów Oranii, lubo same Xięstwo d'Orange leży we Francyi o 5. mil od Awenionu), że meblnią tam zamek, i ztąd wnoszą, iż zapewne przybędzie do tego miasta Familia Xiążąt Sztatuderów.

De-

(1639)

Deputacya marynarki nadgrode dla
maytków, aż do końca tego Miesiąca
przedłużyła, i prócz tego 100. dukatów
są przydane w nadgrode temu, któryby
100. maytków w czasie dni 14ku, 60.
dukatów kto też liczbę we trzech tygo-
dniach, a 50. ktoby w czterech przysta-
wił.

Oczekujemy tu codziennie wiadomo-
ści, że nalze z Texel i z uścia rzeki
Mozy wyśle na morze Flotty wojenne
po swym złączeniu się główną bitwę
odprawią.

Na miejsce portretu Sztatudera w
zgromadzeniu Jeneralnych Stanów, obra-
zy wolności i inne, które się ściągają
do zawartego Aliansu z Francją są po-
zawieszano.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 2. Sierpnia.

Hrabia Heruilli przybył tu temi dnia-
mi do okolic Londynu z wielu officyera-
mi rannemi w Quiberon.

Pu-

(1640)

Publikowano tu etat officyerów i
Gemeynów, którzy byli wylądowali na
półwysp Quiberon, następującym sposo-
bem :

	wyśladło.	powróciło.
Artylerystów - - -	500.	487.
Pod kommandą Hectora	448.	19.
- - - Dudresnai	404.	17.
- - - Hervilli	1400.	-
- - - la Chatre	284.	-
Rohan, Béon, Salm,		
Damas i Perigord -	1174.	102.
Chouanów i chłopów	3000.	1472.

Donoszą z Antique, że J. Waughan
umarł na Martynice dnia 30. Czerwca.
Korfarze Francuscy schwytali między in-
nemi 4. statki nasze w Indyach Zachod-
nich z ważnemi depeszami płynące do
wysp różnych, i zaprowadzili je do Gua-
daloupy. Nawzajem okręt nasz *Vanquart*
o 74. armatach zabrał fregatę Francuską
nazwaną *Perdrix*.

Lord Moyra po długiey Konferencyi
mianey z Ministrami, udał się do Southam-
pton, gdzie z wielkiem pospiechem woy-
sko wsiada na okręty. Sądzą, iż ta flotta
przeznaczona jest do Indyi Zachodnich.

(z Dodatkiem.)